

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	4,070,850	4,127,350	-56,500
		寄附金収益	4,121,436	3,145,912	975,524
		経常経費補助金収益	87,522,948	94,012,625	-6,489,677
		受託金収益	83,192,567	92,145,921	-8,953,354
		事業収益	3,526,700	3,483,205	43,495
	益	負担金収益	328,300	792,720	-464,420
		介護保険事業収益	287,716,043	289,627,969	-1,911,926
		障害福祉サービス等事業収益	22,520,500	24,638,720	-2,118,220
		その他の収益	1,958,039	1,360,972	597,067
		サービス活動収益計(1)	494,957,383	513,335,394	-18,378,011
	費	人件費	381,387,263	394,485,695	-13,098,432
		事業費	23,258,920	26,140,519	-2,881,599
		事務費	60,631,426	60,678,559	-47,133
		貸付事業等費用	526,255	660,003	-133,748
	共同募金配分金事業費	6,249,500	6,571,595	-322,095	
用	助成金費用	13,359,870	13,321,551	38,319	
	負担金費用	114,000	120,000	-6,000	
	減価償却費	9,250,917	9,489,101	-238,184	
	サービス活動費用計(2)	494,778,151	511,467,023	-16,688,872	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	179,232	1,868,371	-1,689,139	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	7,975	22,926	-14,951
	益	サービス活動外収益計(4)	7,975	22,926	-14,951
	費				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,975	22,926	-14,951	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	187,207	1,891,297	-1,704,090	
特別増減の部	収	施設整備等寄附金収益	1	4,800,000	-4,799,999
	益	特別収益計(8)	1	4,800,000	-4,799,999
	費	固定資産売却損・処分損	4	36	-32
		特別費用計(9)	4	36	-32
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3	4,799,964	-4,799,967	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	187,204	6,691,261	-6,504,057	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	96,520,970	89,852,109	6,668,861
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	96,708,174	96,543,370	164,804
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	510,000	537,400	-27,400
		その他の積立金積立額(17)	596,400	559,800	36,600
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	96,621,774	96,520,970	100,804	

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収	会費収益	4,070,850			4,070,850	
		寄附金収益	4,121,436			4,121,436	
		経常経費補助金収益	87,522,948			87,522,948	
		受託金収益	51,711,271	31,481,296	83,192,567	83,192,567	
		事業収益	802,858	2,723,842	3,526,700	3,526,700	
		負担金収益		328,300	328,300	328,300	
		介護保険事業収益	287,716,043		287,716,043	287,716,043	
		障害福祉サービス等事業収益	22,520,500		22,520,500	22,520,500	
		その他の収益	1,958,039		1,958,039	1,958,039	
		サービス活動収益計(1)	460,423,945	34,533,438	494,957,383		494,957,383
サービス活動増減の部	費	人件費	372,530,427	8,856,836	381,387,263		381,387,263
		事業費	23,258,920		23,258,920		23,258,920
		事務費	31,608,903	29,022,523	60,631,426		60,631,426
		貸付事業等費用	526,255		526,255		526,255
		共同募金配分金事業費	6,249,500		6,249,500		6,249,500
		助成金費用	13,359,870		13,359,870		13,359,870
		負担金費用	114,000		114,000		114,000
		減価償却費	9,250,917		9,250,917		9,250,917
		サービス活動費用計(2)	456,898,792	37,879,359	494,778,151		494,778,151
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,525,153	-3,345,921	179,232		179,232
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	7,930	45	7,975		7,975
		サービス活動外収益計(4)	7,930	45	7,975		7,975
サービス活動外増減の部	費						
		サービス活動外費用計(5)					
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,930	45	7,975		7,975	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,533,083	-3,345,876	187,207		187,207	
特別増減の部	収	施設整備等寄附金収益	1		1		1
		事業区分間繰入金収益		1,200,000	1,200,000	-1,200,000	
		特別収益計(8)	1	1,200,000	1,200,001	-1,200,000	1
	費	固定資産売却損・処分損	4		4		4
	事業区分間繰入金費用	1,200,000		1,200,000	-1,200,000		
	特別費用計(9)	1,200,004		1,200,004	-1,200,000	4	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,200,003	1,200,000	-3		-3	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,333,080	-2,145,876	187,204		187,204	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	96,923,806	-402,836	96,520,970		96,520,970
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	99,256,886	-2,548,712	96,708,174		96,708,174
		基本金取崩額(14)					
		基金取崩額(15)					
		その他の積立金取崩額(16)	510,000		510,000		510,000
	その他の積立金積立額(17)	596,400		596,400		596,400	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	99,170,486	-2,548,712	96,621,774		96,621,774	